ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГЕ
	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШЕМУРШИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

	ШЁМЁРШЁ

МУНИЦИПАЛЛĂ

ОКРУГĔН АДМИНИСТРАЦИЙ,
ЙЫШĂНУ
«___»___________2024 г.  №____

Шёмёршё ял.

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕМУРШИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» ноября 2024 г. № 1055
село Шемурша

	О внесении изменения в постановление администрации Шемуршинского муниципального округа от 21 октября 2024 г. № 845

В целях приведения нормативных правовых актов Шемуршинского муниципального округа в соответствие с действующим законодательством на основании экспертного заключения Государственной службы Чувашской Республики по делам юстиции администрация Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в Положение о направлении в служебные командировки за пределы Чувашской Республики  или на срок более чем на один день руководителей предприятий, учреждений и организаций, подведомственных администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, а также руководителей хозяйственных обществ, в уставном капитале  которых доля участия Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики составляет более 50%, утвержденное постановлением администрации Шемуршинского муниципального округа от 21 октября 2024 г. № 845, следующее изменение:

абзац первый пункта 13 изложить в следующей редакции:

«13. Оплата и (или) возмещение расходов работника в иностранной валюте, связанных с командировкой за пределы территории Российской Федерации, включая выплату аванса в иностранной валюте, а также погашение неизрасходованного аванса в иностранной валюте, выданного работнику в связи с командировкой, осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 10 декабря 2003 г. № 173-ФЗ "О валютном регулировании и валютном контроле".».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Шемуршинского

муниципального округа

 С.А. Галкин